
Karlova Studánka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.073097N, 17.306855E

Nadmořská výška: 775 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 155 ha

Počet obyvatel: 173 PSČ: 793 24

Adresa URL: www.kstudanka.cz

Památky a zajímavosti Karlova Studánka
Nejstarší stavby mají ve svém rodném listě rok 1778, jedná se o Správní dům (dnešní Odra) a
Kulečníkový dům. Jednotlivé stavby se vzhledově moc nelišily. Snad jen Věžový dům, který zde stojí
dodnes, je výjimečný právě věžičkou na svojí střeše. V jeho sousedství pak vyrostl Panský dům
(dnešní Praděd) a Inspekční dům (dnešní ředitelství lázní). Protože se místo stalo letním sídlem
hodnostářů Řádu německých rytířů, kladl se důraz na pohodlí. A tak vznikl honosný Hudební
pavilon, Sloupový dům (dnešní Džbán) nebo v roce 1844 Nový koupelnový dům (dnešní Opava). Obec
také dostala svůj kamenný kostel, který nahradil původní dřevěnou kapli. Zajímavostí je, že ta byla
převezena do nedaleké Suché Rudné, kde ji lze vidět dodnes. V další etapě vznikl symbol lázní Pitný
pavilon a Lotrinský dům (dnešní Slezský dům) a v roce 1931 i největší z budov Lázeňský hotel (dnešní
Libuše). Z nejnovějších staveb je třeba vyzdvihnout v roce 2007 realizovanou novostavbu bazénu a wellness
centra, které je dnes součástí Letních lázní. Některé budovy už dnes nestojí, jiné změnily své
využití, ale Karlova Studánka si i tak dokázala zachovat svůj neopakovatelný ráz a ojedinělou atmosféru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4718/karlova-studanka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:06:53


